O concurso é relizado por Lotes:  

3.3.1. Lote 1: Material para sequenciamento 

3.3.2. Lote 2: Kits de extracção de ácidos nucleicos e RNA 

4.Valor Estimado da 

Contratação 

• Alínea c), n.°2, artigo 49 

4.1 Valor Total estimado da contratação: 4.742.295,25 MT (Quatro 

milhões, setecentos e quarenta e dois mil, duzentos e noventa e 

cinco meticais e vinte e cinco cêntimos), distribuído de acordo 

com o seguinte:   

4.1.1. Lote 1: Material para sequenciamento: 3.742.295,25 MT 

4.1.2. Lote 2: Kits de extracção de ácidos nucleicos e RNA: 1.000.000,00 

MT 

Orçamento do projecto CoAgPEPFAR.

[...]

levar em consideração os factores de ponderação técnico e financeiros 

abaixo indicados: N/A 

29. Margem de preferência 

• Artigo 30 

29.2. O concurso é restrito apenas a concorrentes nacionais em vertude do 

valor estimado de contrato não exceder a vinte um milhões de 

meticais (21.000.000,00Mt)  . 

30. Cancelamento ou 

Invalidação  

• Alínea p), n°2, artigo 49 

• Artigo 63 

• Artigo 64 

30.1 A Entidade Contratante reserva-se o direito, sem incorrer qualquer 

responsabilidade para com os Concorrentes de: 

i. cancelar o Concurso nos seguintes casos: